[bookmark: _GoBack]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              № 70
14.04.2014

	г.Невельск

	О плане мероприятий по профилактике туберкулеза и формированию здорового образа жизни, информированию населения Невельского городского округа на 2014-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.06.2001 г. № 77-ФЗ (ред. от 25.11.2013г.) «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»

1.Утвердить план мероприятий по профилактике туберкулеза и формированию здорового образа жизни, информированию населения Невельского городского округа на 2014-2020 годы (прилагается).
2.Исполнителям Плана мероприятий ежегодно до 20 января следующего за отчетным направлять в администрацию Невельского городского округа информацию о его исполнении.
3.Опубликовать данное распоряжение в газете «Невельские новости» и официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на вице- -мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа					            В.Ч. Пан
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Невельского городского округа
 от 14.04.2014г. № 70

ПЛАН
мероприятий по профилактике туберкулеза и формированию здорового образа жизни, информированию населения Невельского городского округа на 2014-2020 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения

	Ответственные
исполнители

	1
	Проведение бесед о необходимости обязательных флюорографических обследований
	постоянно
	ГБУЗ «Невельская ЦРБ», руководители учреждений и организаций

	2
	Подготовка и размещение в ЛПУ, образовательных учреждениях района (СОШ, ДОУ, ДШИ, ДЮСШ, ЦДТ, Сахморколледж, ПУ №5, ВШИ) информационных бюллетеней по профилактике туберкулеза
	2 раза в год
	ГБУЗ «Невельская ЦРБ», руководители учреждений и организаций

	3
	Школьные викторины «Профилактика туберкулеза - здоровый образ жизни»
	ежегодно
март,
	Образовательные
учреждения

	4
	Организация выставок книг, публикаций по профилактике заболеваний туберкулезом
	февраль-
апрель
	Библиотеки района,
образовательные
учреждения

	5
	Проведение классных часов «Как защититься от туберкулеза», посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом»
	ежегодно
март,

	Руководители
образовательных
учреждений

	6
	Проведение бесед с учащимися образовательных учреждений «В здоровом теле - здоровый дух». Проведение Дня здоровья в образовательных учреждениях
	ежегодно
сентябрь,
май,

	Руководители
образовательных
учреждений

	7
	Провести Час здоровья в образовательных учреждениях района во Всемирный день борьбы с туберкулезом «Я здоровье сберегу - сам себе я помогу»
	24 марта
	Образовательные
учреждения

	8
	Познавательная программа по профилактике вредных привычек «Секрет здоровья»
	ноябрь
	Образовательные учреждения района

	9
	Размещение информаций в газете «Невельские новости» по профилактике туберкулеза и пропаганды здорового образа жизни - «Мы за здоровый образ жизни» и др.
	постоянно
	ГБУЗ «Невельская ЦРБ», ТО Управления Роспотребнадзора по сахалинской области в Холмском и Невельском районах»,Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

	в Сахалинской области в Холмском и Невельском районах», отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского • округа

ИА «Невельские новости»

	10
	Проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом 24 марта (по отдельному плану учебных заведений)
	с 1 по 24 марта ежегодно
	Образовательные учреждения района, отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа

	11
	Организация гигиенического образования и воспитания в процессе обучения в образовательных учреждениях района (ДОУ, ОУ, Сахморколледж, ПУ №5, ВШИ). Организовать работу лекториев.
	постоянно
	Руководители образовательных учреждений (ДОУ, ОУ, СМК, ПУ №5, ВШИ)

	12
	Организация гигиенического обучения и воспитания населения при профессиональной гигиенической подготовке и аттестации должностных лиц и работников организаций, деятельность которых связана с производством, хранением, транспортировкой и реализацией пищевых продуктов  и питьевой воды, воспитанием о обучением детей

пищевых продуктов и питьевой воды, воспитанием и обучением детей
	постоянно
	Руководители предприятий и организаций

	13
	Организация и проведение:
районного конкурса социальных рисунков и плакатов «Мы за здоровое будущее», «Свобода вне зависимости»

     акция «Займись спортом - стань первым»

     участие в реализации Федерального проекта «Беги за мной!» (пробежки, зарядки, фитнес-кемпы)

     соревнования по лыжным гонкам «Свежее дыхание»

     акции «Скажи нет наркотикам»
	ежегодно

апрель

июнь-август

январь

октябрь

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Батракова Н.М. -> 04.02.2025  в 10:12ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\NB394~1.BAT\LOCALS~1\TEMP\16_31_14_72.RTF (стр. 1) ***